Beschreibung
DPC02 ist ein 3-Phasen Multifunktion-
Netzüberwachungsrelais.
Es kann sowohl am 3P- als auch am 3P+N-Netz
betrieben werden und erfasst neben dem
Phasenausfall und der richtigen Phasenfolge auch
mögliche Über- und Unterspannungen, sowie
Über- und Unterfrequenz.

24.11.2022 DPC02 DS DEU Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 2
DPC02
Bestellcode
Montage Frequenz Betriebsspannung Komponenten-Name/Teilenummer
DIN-Schiene
50 - 60 Hz 208 bis 240 VAC DPC02DM23
50 - 60 Hz 208 bis 690 VAC DPC02DM44
50 - 60 Hz 380 bis 415 VAC DPC02DM48
50 - 60 Hz 440 bis 480 VAC DPC02DM49
50 - 60 Hz 600 bis 690 VAC DPC02DM69
Aufbau
Element Komponente Funktion
A Eingangsklemmen Anschluss der Netzspannungen (Neutral wenn vorhanden)
B Informations-LED
Gelb für Relaisausgangsstatus
Rot, um den Alarmstatus anzuzeigen
Grün für Gerät EIN
C DIP-Schalter Einstellen der Nennspannung, Netzart, Systemfrequenz
D Ausgangsklemmen 2 x SPDT-Relaisausgang
E Drehschalter für Überspannung ( V ) Einstellung der Schwelle für die Überspannung
F Drehschalter für Unterspannung ( V ) Einstellung der Schwelle für die Unterspannung
G Frequenzwählscheibe ( Hz ) Einstellung der Schwelle für Frequenz
H Zeitverzögerungswählscheiben Einstellung der Einschaltverzögerungszeit für den Alarm
24.11.2022 DPC02 DS DEU Carlo Gavazzi Controls S.p.A. 3
DPC02
Merkmale
Betriebsspannung
Betriebsspannung Versorgung über die gemessenen Phasen (L1, L2, L3)
Überspannungs-Kategorie III (IEC 60664)
Spannungsbereich
DPC02DM23 208 bis 240 VL-L AC ± 15% (177 bis 276 V)
DPC02DM44 208 bis 690 VL-L AC ± 15% (177 bis 793 V)
DPC02DM48 380 bis 415 VL-L AC ± 15% (323 bis 477 V)
DPC02DM49 440 bis 480 VL-L AC ± 15% (374 bis 552 V)
DPC02DM69 600 bis 690 VL-L AC ± 15% (510 bis 793 V)
Frequenzbereich 50 bis 60 Hz ± 10% Sinuswelle
Verbrauch
DPC02DM23 < 2,5 VA
DPC01DM48
DPC02DM49 < 3.5 VA
DPC02CM44
DPC01DM69 < 7 VA
Einschaltverzögerung 1 s ± 0,5 s oder 6 s ± 0,5 s
Eingänge
Klemmen L1, L2, L3, N
Variable Messung